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Aktuellt 



Aktuellt
Ny befolkningsprognos

Uppsala kommuns befolkningsprognos 2025–2050 - Uppsala kommun

Glöm inte att ha koll på utförarwebben!

Utförare skola
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https://www.uppsala.se/kommun-och-politik/nyheter-och-pressmeddelanden/2025/uppsala-kommuns-befolkningsprognos-20252050/
https://utforareskola.uppsala.se/


Uppdaterade resultat i Hitta och jämför
Resultaten för kommunens elevenkät 2025 finns nu i Hitta och jämför.

Nyckeltalen också uppdaterade (data från oktober 2024). Bygger på 
uppgifter ni själva rapporterat in till SCB.

• Andel leg. förskollärare (utgår från årsarbetare)

• Barn per barngrupp 

• Barn per årsarbetare 
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Särskilda övergångar
Enkät till förskola:

Den 2 juni.

Enkät i formatet Forms. Viktigt att svara!
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Nexus 
resurscentrum mot 

hedersrelaterat våld 
Destine Misto

Ida Jansson

Johanna Babra

Martin Ferm

                

       

 



Kompetenser på centret:
• Samordnare
• Barnmorska
• Polis
• Resurs: två socialsekreterare

Två övergripande syften:
• Att erbjuda professionellt 

lågtröskelstöd till utsatta för 
hedersrelaterat våld, oavsett kön och 
ålder

• Att stödja yrkesverksamma i länet att 
ge ett så gott stöd till utsatta som 
möjligt



Stöd och vägledning 
till utsatta

Stöd och råd till 
yrkesverk-samma

Kunskaps-höjande 
insatser

Vad vi gör



Hedersrelaterat våld…
Utövas för att skydda eller återupprätta en 
familjs eller släkts heder

Utövas av fler: 

• kontrollen är kollektiv 

• kollektivets intressen och behov är överordnade 
individens

• Normer kring våld

• Transnationell dimension

Centralt: Kvinnors och flickors sexualitet – Kyskhet

Heteronorm

Könsnorm
Kyskhets-

norm

Hedersnormer

Leder till begränsning av 
(framförallt flickors och kvinnors) 

sexualitet och frihet



Konsekvenser för barn och unga
•inte få vara med på alla skol- och fritidsaktiviteter

•inte få välja sina egna kläder

•behöva ta ett stort ansvar för hemarbete och småsyskon

•bli övervakad eller begränsad i användning av mobil, dator och sociala medier på ett sätt som inte är åldersadekvat

•inte få ha vänner som familjen inte godkänt

•inte få ha pojkvän/flickvän

•inte få välja framtida partner, yrke eller livsstil

•behöa dölja eller hemlighålla sin sexuella läggning eller könsidentitet

•inte få ha sex före äktenskap

•tvingas genomgå oskuldskontroller, oskuldsingrepp och processer för oskuldsintyg

•bli bortförd och/eller kvarhållen utomlands i syfte att exempelvis giftas bort, utsättas för könsstympning, utsättas för 
omvändelseförsök eller uppfostringsresor

•Utsättas för våld



Förskolans roll
Förebyggande och tidiga insatser

Upptäcka utsatthet

Förskolan ska aktivt och medvetet främja barns lika 
rättigheter och möjligheter, oavsett kön

Förmedla och förankra respekt för mänskliga rättigheter 
och demokratiska värderingar

Samarbete med hemmen



I praktiken…
Finns det barn som inte vill eller får vara med i aktiviteter/lekar?

Har vårdnadshavare synpunkter på verksamheten och vad deras barn 
får göra?

Vilket arbete gör ni som kan kopplas till att motverka HRV?

Finns samsyn hos personalen kring dessa frågor?

Finns rutiner för att upptäcka och agera när barn riskerar att fara illa? 
Hur kommuniceras det till vårdnadshavare?



Hur kan ni använda oss?
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Bolla ärenden

Hjälp med 
rutiner
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Vi kan vara 
med i samtal
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Om HRV, våld, 
att upptäcka 
utsatthet och 
agera

Anpassas efter 
era behov
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d Hjälp med 
rutiner och 
arbetsmetoder



Kontaktuppgifter

Öppettider:
Måndag–fredag 09.00–16.00
Lunchstängt 12.00–13.00

Telefon:

018-727 52 47, 076-101 99 97

E-post:

nexus@uppsala.se

Webbplats: Nexus resurscentrum mot hedersrelaterat våld - Uppsala kommun

Besöksadress:

Svartbäcksgatan 17

________________________________________________________

Ida Jansson: ida.jansson@uppsala.se

Johanna Babra: johanna.babra@akademiska.se

Martin Ferm: martin.ferm-johansson@polisen.se

tel:018-7275247
tel:076-1019997
mailto:nexus@uppsala.se
https://www.uppsala.se/nexus-hedersvald
mailto:ida.jansson@uppsala.se
mailto:johanna.babra@akademiska.se
mailto:martin.ferm-johansson@polisen.se


Antagning förskola
Caroline Sedin

Utbildningsförvaltningen

2025-05-21



Antagning förskola – lediga platser
Augustikörningar -  Förskolevalet – Resultat (endast vissa i förvaltningen har åtkomst till länken)
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https://kartportal.uppsala.se/portal/apps/webappviewer/index.html?id=ce3516412961498fb20c343406fe8e94
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Förskola för alla 



Maj-juni
Erbjudande om förskoleplats
Torsdag 23 maj skickas erbjudande om förskoleplats per post till 
vårdnadshavarna till 68 barn

Ni kan se om barn har placerats hos er i IST, intern anteckning ”Förskola 
för alla 2025”

I juni får ni ta del av rutinen via e-post som ni kan använda i arbetet.



Juni-sept
Meddela när vårdnadshavare tackat ja eller nej 
till erbjuden förskoleplats
Från juni till 30 sept är webbformulär 1 publicerat på Utförarwebben.

Mottagande förskolor ska fylla i om de fått kännedom om en familj tackar ja 
eller nej till erbjuden plats. Syftet är att så många tillgängliga förskoleplatser 
som möjligt ska gå med i körningarna.

Antagning förskola hanterar det såhär:
• Vid nej tack senast onsd 20 aug går platsen med i körningen i augusti mot placering i 

november. Det medför att förskolan inte får ersättning för september månad, men förskolan 
kan få nya barn redan från november. 

• Vid nej tack från och med torsd 21 aug är platsen reserverad till och med 30 september. Det 
medför att förskolan får ersättning för september månad, men förskolan kommer inte med i 
körningen mot november eller december utan först mot januari månad. Det beror på att 
platsen är reserverad i september när körningarna mot november och december görs.



Oktober
Meddela om barnet börjat på förskolan eller ej
Den 1-8 okt finns webbformulär 2 publicerat på Utförarwebben. 

Förskolorna ska fylla i om barnet går i förskolan eller inte. Om rektor tidigare i webbformulär 1 
meddelat att familjen tackat nej till platsen behöver webbformulär 2 inte fyllas i.

• Den 3 okt kommer en påminnelse per e-post att skickas från antagning förskola till berörda förskolor om 
att fylla i webbformuläret.

Senast 8 okt behöver rektorerna via webbformuläret meddela vilka platser som är upptagna. 
Därefter stängs platserna (med slutdatum 30 sept) så att platserna kan gå med i körningen i 
oktober inför start i januari. 

Platserna stängs även om antagning förskola inte fått in något svar. Det är alltså viktigt att 
meddela om ett barn tagit den reserverade platsen i anspråk och går på förskolan, annars 
förlorar barnet platsen.

I år kommer inte någon uppföljning av processen att göras från kommunen (enkät).
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Aktuellt för tillsynen

Gerd Andersson, Malin Eld, Emily Waldén

Enheten för samordning och resursplanering

21 maj 2025



Läroplan för förskolan – Lpfö 18 reviderad 2025
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Reviderad upplaga av Läroplan för förskolan, 
Lpfö18/25. Gäller från 1 juli 2025.

Se bilder från förra mötet avseende 
ändringarna. 

För att förstå utbildningens uppdrag är det 
angeläget att läsa läroplanens två delar som 
en helhet – Förskolans värdegrund och 
uppdrag och den andra delen som innehåller 
Mål och riktlinjer. 

Läroplan för förskolan – Lpfö 18 reviderad 
2025 – Skolverket

2 juni 2025: Information från Skolverket om 
ändringarna - digital konferens Mötesplats 
förskola. Mötesplats förskola 2025 - Skolverket

https://www.skolverket.se/publikationsserier/styrdokument/2025/laroplan-for-forskolan---lpfo-18-reviderad-2025
https://www.skolverket.se/publikationsserier/styrdokument/2025/laroplan-for-forskolan---lpfo-18-reviderad-2025
https://www.skolverket.se/om-oss/kalender-for-webbinarier-och-konferenser/motesplats-forskola-2025


Statsbidrag 
Stärkt tillgång till litteratur inom förskolan och skolan

Nu finns möjlighet att söka statsbidrag för inköp av litteratur. 
Statsbidrag för inköp av litteratur 2025 - Skolverket

Varje huvudman kan gå in på sidan ovan och titta på bidragsramarna som visar 
hur mycket ni kan begära ut om ni uppfyller villkoren för bidraget. 

Begär ut bidrag för att ersätta kostnader som ni redan har haft eller väntas ha 
under innevarande bidragsår. Begäran om utbetalning är öppen: 
1 september –1 oktober 2025 i e-tjänsten för statsbidrag.

Prenumerera på information om statsbidrag 
Statsbidragskalendern - Skolverket
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https://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidrag-for-inkop-av-litteratur-2025
https://www.skolverket.se/om-oss/nyhetsbrev-och-sociala-medier/prenumerera-pa-andra-nyhetsbrev-fran-skolverket/prenumerera-pa-skolverkets-statsbidrag
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidragskalendern


Nya allmänna råd på gång 
Skolverket planerar nya allmänna råd om styrning och ledning av 
förskolan. I samband med att råden börjar att gälla upphävs de 
allmänna råden om måluppfyllelse i förskolan.

Börjar gälla hösten 2025. 

Håll er uppdaterade. 

Nya allmänna råd om styrning och ledning av förskolan - Skolverket
25

https://www.skolverket.se/om-oss/aktuellt/nyheter/nyheter/2025-05-14-nya-allmanna-rad-om-styrning-och-ledning-av-forskolan


Skolinspektionen – granskning av 
registerkontroll
46 av 60 granskade grundskolor brister i registerkontrollen. Bristerna 
består av:

• På flera skolor har registerkontroll inte genomförts för en eller flera anställda inför 
anställning. 

• Den vanligaste bristen är att dokumentationen av registerkontrollen saknas för en 
eller flera anställda. 

• I flera fall har registerutdraget uppvisats för annan än den som anställer. 

• I flera fall har skolor tagit emot och sparat registerutdragen, vilket inte är tillåtet.

skolors-kontroll-av-registerutdrag-infor-anstallning (1).pdf
26

file:///C:/Users/gerd.andersson/Downloads/skolors-kontroll-av-registerutdrag-infor-anstallning%20(1).pdf


Skolinspektionens tillsyn av Uppsala 
kommuns tillsyn av fristående verksamheter
Skolinspektionen har genomfört en kvalitetsgranskning avseende 30 
kommuners arbete med ägar- och ledningsprövning, däribland Uppsala. 

Syftet med granskningen är att granska kvaliteten avseende 
kommunernas beredskap och ambitionsnivå i arbetet med tillsyn över 
enskilda huvudmäns insikt, lämplighet och ekonomiska förutsättningar 
i syfte att motverka olämpliga aktörer inom fristående förskolor.

Tillsynen avslutas utan åtgärder. Kommunens tillsyn bedömdes uppfylla 
kraven. Ni kan ta del av tillsynsbeslutet här. 

Kvalitetsgranskningen är en del i ett större regeringsuppdrag att 
återrapportera kring skolor med problematik avseende våldsbejakande 
extremism.  kommer senare en övergripande rapport (prel hösten 2025). 
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https://siris.skolverket.se/siris/ris.openfile?docID=650700


Länk till anmälan av ändring av ägar- och 
ledningskrets

28

Här hittar ni länken till sidan med uppdaterade mallar avseende ändring 
av ägar- och ledningskrets. 

Information till huvudman för fristående förskola och pedagogisk 
omsorg

https://utforareskola.uppsala.se/driva-och-administrera/information-till-huvudman-for-fristaende-forskola-och-pedagogisk-omsorg/
https://utforareskola.uppsala.se/driva-och-administrera/information-till-huvudman-for-fristaende-forskola-och-pedagogisk-omsorg/
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Kommunal förskola



Befolkningsprognos



Nämndbeslut 
Förskolor:

Arkitekten

Fålhagsleden

Västra Stenhagen

Hällby (17/6)

Vårförskolor

Bussar:

Boländerna

Kamomillen

Åriket

Omförhandling



Tema  Barns rättigheter
Prövning av barns bästa 
Fysisk aktivitet och Riskful play
Kvalitetsdagen 21 maj 2025



Gör vi det här med barnrätt på riktigt?

33

Behov av revidering av 
barnkonsekvensanalysmall

Workshop i ledningen med 
Barnombudet

Barnkonsekvensanalys
Referensgrupp med 

rektorer

Nulägesenkät till alla 
rektorer

Barnrättsstrategutbildning Handlingsplan
Reviderad mall för 

barnkonsekvensanalys –
prövning av barns bästa



Värdet av en barnkonsekvensanalys inför beslut

34

Systematik och 
struktur 

Underbyggda 
och 

dokumenterade 
beslut

Skapar trygghet Möjliggör 
transparens

Förenklar 
kommunikation



Barnkonsekvensanalys – en 
prövning av barns bästa 
(BKA)
Reviderad mall



Några ord på vägen…

✓ Bedömning av barnets bästa betyder inte alltid att 
beslutet blir barnets bästa

✓ Vikten av att tydliggöra kompensatoriska åtgärder

✓ Övning ger färdighet
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Bemanning

Samarbetet med Vikarieförmedling avslutas 1/7 2026

Palett av lösningar som vi sätter igång arbetet med nu:

- områdesvikarier, 

- egna vikarier, 

- vikariepool, 

- extern vikarieförmedling, 

- eventuellt fler goda idéer

Övertalighet
54 medarbetare just nu
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Nästa stormöte
7 oktober kl. 16-18

Fysiskt möte 

Mötesinbjudan skickas ut under närmsta dagarna
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